Bir
ara müslüman askerlerin gerilemekte ol
duğunu görünce. "Ey müslümanlar, ge
lin, gelin! Ben Hişam b. As'ım. Cennetten
m i kaçıyorsunuz?" diye bağırarak düş
man saflarına daldı ve şehid düşüneeye
kadar çarpıştı (28 Cemaziyelevvel 13/30
Temmuz 634). Onun Yermük Savaşı'nda

( 15/636) şehid olduğu da rivayet edilmek
tedir.

Hz. Peygamber, "As'ın iki oğlu da mü
mindir" diyerek (Müsned, ll, 304. 327,
353. 354) Amr ile Hişam 'a iltifat etmiş ,

Amr b. As da. "Allah onu şehid olarak ka
bul etti, beni etmedi" sözüyle kardeşinin

şehadetine imrendiğini belirtmiştir. Ba
baları As b.

HİŞAM b. HAKEM
(~f <.)! f t.a. )

Ebu Muhammed Hişam
b. el-Hakem el-Vasıti

(ö. 179/795)

Ca'fer es-Sadık ve oğlu

Musa el-Kazım döneminde
İmamiyye kelamının
en önemli temsilcisi.

ı

_j

Vasıt'ta doğdu . Buradan Küfe'ye gide
rek Beni Şeyban kabilesi arasında yaşadı.
önceleri Cehm b .

HAKEM

fından Bermekl ailesinin nüfuzuna son
verilmesinin ardından siyasi gelişmeler
den kaygılanarak gizlenmek zorunda ka
lan Hişam kısa bir müddet sonra öldü
(ı 79/795). Bazı rivayetlerde ölüm tarihi
olarak 186 (802) veya 199 (814-15) yılları
gösterilmişse de bunlar isabetli görülme
miştir. Nitekim Musa ei-Kazım'dan son
ra imam olan Ali er-Rıza döneminde Hi
şam'la ilgili hiçbir rivayete rastlanma
maktadır.

Cisim terimini cevhere yakın bir anlam
da var olan her şey için kullanan Hişam
Allah'ı üç boyutlu, insan büyüklüğünde
bir cisim kabul etmiştir.